
daubarienes@gmail.com

Vilniaus g. 13, Jonava

+370 683 38080

JONAVOS DEKANATO CARITAS JONAVOS DEKANATO CARITAS JONAVOS DEKANATO CARITAS

KONTAKTAI

suteikta  pagalba 48 Ukrainos karo pabėgėliams (maistu,
vaistais, higienos priemonėmis ir kt.);
valgykloje per mėnesį pamaitiname 60 asmenų;
Ruklos vaikų dienos centrą lankė 22 vaikai;
įgyvendinant žvakelių akciją „Gerumas mus vienija”
surinkta 780 Eur;
surinkta lėšų veiklai: iš pavienių aukotojų, aukų dėžučių,
savivaldybės finansavimo projektų vykdymui, Jonavos
socialinio paslaugų centro, kitų Caritas akcijų - 26 420
Eur (didžioji lėšų suma skirta Ruklos parapijos vaikų
dienos centro veiklai).

POKALBIS SU SAVANORE
Šiais metais minime Carito atsikūrimo Lietuvoje 35-
metį. Pakalbinome karitietę Virginiją, kuri savanoriauja
Carite 28 metus. 
- Virginija, kaip įsitraukėte į Carito veiklą?
- Esu tikinti. Atvažiavusi į Ruklą susiradau bažnyčią, jai
vadovavo dabartinis mons. Vytautas Grigaravičius, tai jis ir
pakvietė, o aš labai ir norėjau įsitraukti į Carito veiklas.

- Kodėl atrodė, kad prisidėti prie Carito yra svarbu?
- Tuo metu Rukloje buvo daug neprižiūrimų vaikų, kurie
neturėjo užimtumo, kėlė daug problemų miestelio
gyventojams. Kai mes įkūrėme vaikų centrą,
pritraukėme juos, tai jie po pamokų likdavo pas mus
daryti namų darbus. Kunigas gaudavo paramos veiklai.
Vaikus nuvežėme pirmą kartą prie jūros, parodėme
daug jiems nematytų dalykų. Vaikai jautė meilę ir
šilumą, norėdavo pas mus būti, lankyti dienos centrą. O
mes, moterys, kiek galėjome, tiek duodavome tos
šilumos.
- Ką Jums davė savanorystė?
- Išmokė nesipuikuoti, nes nežinai, kas tavęs laukia
gyvenime, padėti žmogui kiek tik galima - žodžiu ir
veiksmu. 
- Ko palinkėtumėte šiandien įsitraukiantiems į
Carito veiklą?
- Duoti daugiau meilės, tikėjimo kitiems. Vaikus įtraukti
į veiklas, dvasinį gyvenimą, skaityti knygas.  
- Jūsų svajonė Caritui
- Linkiu visiems dvasinio augimo. 

5 Jonavos dekanato parapijose vyksta artimo meilės
tarnystė: Žeimių, Kulvos, Ruklos, Panoterių ir Jonavos.
Parapijose pasitarnauja 26 ilgalaikiai savanoriai. 

PAGRINDINĖS JONAVOS DEKANATO CARITAS
VEIKLOS IR PAGALBOS SRITYS:

pagalba drabužiais, avalyne, kitais daiktais;
pagalba maistu, higienos priemonėmis, nuperkant
vaistus;
informavimas ir konsultavimas (telefonu arba žmogui
atvykus į Caritą);
lankymas ir pagalba namuose;
vasaros stovyklos vaikams;
finansinė parama (ypatingais atvejais, pvz. po gaisro,
netekus artimojo, gydymui, vaistams);
pagalba palydint į polikliniką, kitas įstaigas;
socialinio darbuotojo konsultacijos;
benamystę patiriančių asmenų lankymas sąvartyne;
maisto pristatymas vienišiems nevaikštantiems
senoliams;
slaugos skyriuje gulinčių ligonių lankymas prieš
didžiąsias šventes kartu su maldos grupės nariais.

DEKANATO CARITAS TINKLE:
pagalbą gavo 320 šeimų, 77 vaikai, 56 vyresnio amžiaus
asmenys, 42 neįgalių asmenų, 60 benamystę
patiriančių, 80 asmenų turinčių priklausomybę, 48  
gaunantys socialinę pašalpą ir kt.;


